oM

Eduardo Be
—DUO

e-w~ 	151 	1-11%inha - MG - Telefax: (35) 3219.4757 VEREAD
resseIgvlattfiklflagriOyffix / secretaria@camaravarginha.rng.gov  br

Vereador - P55

Putiyo
Thuix

Vereador - AV TA Governador Benedito V4adares,
http:/iwww camaravarginha .rng.gov br email imprens

nado

Apoliano
po1iano d

Vere

LUCAS GABRIft- EIRO "Dr. Lucas"
Vereador

o3eto
ar - P

se R

Caroo rrtaFo ocirgue srlbe
Carrinho da Padaria

vereador - PODE

Ft@ &lista
aa

id@ Rffiro
Or

ni Filho
N

PTB

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 206/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, através do Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos com

encaminhamento para a secretaria de Turismo para que seja verificada a
possibilidade da construção de um Letreiro com o escrito "Eu Amo Varginha",
que ficaria localizado no Alto da Vila Paiva.

JUSTIFICATIVA

A referida obra tem o intuito de tornar o local um dos pontos turísticos

de nossa cidade, ressaltando seu nome e afirmando o nosso amor por ela.

Em pesquisa, vi que algo semelhante foi feito em urna de nossas
cidades vizinhas (Três Pontas), e gerou muitos elogios por parte da população que
entendeu que essa é uma forma autêntica de exaltar o nome da cidade e expressar
seu amor pela mesma.

A escolha do referido local se deu após um estudo feito por mim, após
analisar e presenciar que aquele ponto é um ponto de alto fluxo de pessoas.

A obra solicitada traria uma riqueza visual ainda maior para aquele
local, tendo uma grande chance de tornar-se um dos cartões postais de nossa
cidade.

Em face do exposto. solicito que o Executivo Municipal envide todos os
esforços necessários para o atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 05 de maio de 2021.